

## Princip for Lejrskoler og Skolerejser

Formål	<p>Formålet med lejrskoler er at give klassens elever og lærere et længere forløb sammen end skoledagen normalt giver mulighed for. Samtidig skal det resultere i fælles oplevelser, der kan bruges fagligt i undervisningen og styrke det sociale fællesskab.</p> <p>Formålet med skolerejser er at skabe et supplement af mere samværs- og oplevelsesmæssig karakter til den daglige undervisning.</p>
Mål	At styrke elevernes kulturelle viden om
Skolens ansvar	<p><b>LEJRSKOLER</b></p> <p>I løbet af mellemtrinnet (normalt 5. årg.) arrangeres en lejrskole med to overnatninger.</p> <p><b>Særligt for lejrskolen</b></p> <p>Hvis forældrerådet og lærerne i samarbejde ønsker en lejrskole for 5.klasserne, hvor de samlede udgifter overstiger skolens budgetterede beløb på 200 kr. pr. elev, tillader skolen sig at anmode om donationer der kan dække de yderligere udgifter til lejrskolen.</p> <p>Hvis forældre og klassens lærere ønsker et større økonomisk råderum til turen, besluttet det på forældremødet i starten af 5.klasse.</p> <p>Den frivillige donation kan højst være 250 kr./elev.</p> <p>Det står forældrerådet og forældrene i klasserne frit for på anden vis at samle økonomiske midler sammen til lejrskolen, så den enkelte families frivillige donation reduceres.</p> <p>Skolen dækker selv udgiften til lærerdeltagelse.</p> <p><b>SKOLEREJSER</b></p> <p>I løbet af 7.-9.klassetrin tilbydes en skolerejse med tre overnatninger.</p> <p>Skolerejsen kan kun gennemføres, hvis klassens forældre via klassearrangementer og/eller frivillige, anonyme indbetalinger skaffer midler til skolens udgifter i forbindelse med elevernes deltagelse.</p> <p>Skolen dækker selv udgiften til lærerdeltagelse.</p> <p>Turen må max. koste 1500 kroner pr elev inkl. alle hovedmåltider, entréer mm.</p> <p>Dog kan en større samlet pris for turen godtages, såfremt der er opnået et ekstra beløb til klassekassen ved klassearrangementer/ sponser eller via andre indtægter.</p>

	Skolerejsen anbefales placeret i foråret i 8. årgang, således at der også er mulighed for at spare penge op i løbet af 7. og 8. årgang.
Forældrens ansvar	<b>Kost/døgn</b> Ved alle lejrskoler og skolerejser må skolen ifølge folkeskoleloven opkræve 75 kr. i betaling for kost/døgn. Se Folkeskoleloven § 50. <a href="https://www.retsinformation.dk/forms/r0710.aspx?id=182008">https://www.retsinformation.dk/forms/r0710.aspx?id=182008</a>  Forældrene må frivilligt donere penge til lejrskoler/ skolerejser som anført ovenfor.
Elevens ansvar	Elever forventes, at overholde skolens regler for god opførsel og orden på lejrskoler og skolerejser. En overtrædelse af reglerne kan medføre hjemsendelse fra turen.
Andet	
Hvordan fører vi tilsyn	I foråret i lige årstal, foretager skolebestyrelsen tilsyn med skolens princip for lejrskoler og skolerejser.

Vedtaget af skolebestyrelsen 25. november 2021



Kim Hede, Skolebestyrelsesformand



Steen Jepsen, Næstformand